
   

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

МУНІЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД                                   

«НОПАВЛIВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО –ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС» МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ 
 

 

ул. Старокрымсая, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035 

тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl-school.educrimea.ru/ 

e-mail: Novopavlovskij_UVK@krpero.rk.gov.ru 

 

Приказ 

 

  02.09.2024№ 466 

 

с. Новопавловка 

 

О  создании комиссии родительского контроля по питанию МБОУ Новопавловский УВК на 

2024/2025 учебный год 

 

    Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи от 31.08.2021 

№ 1371 «О создании Республиканского совета родительского контроля за организацией 

питания обучающихся в общеобразовательных организациях Республики Крым», с целью 

упорядочения и совершенствования организации питания, определения порядка и условий 

обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

Республики Крым, в соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», Методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», распоряжения управления образования и молодежи от 31.08.2022г. № 379 «О 

планировании работы Муниципального совета родительского контроля за организацией 

питания обучающихся в общеобразовательных организациях Красноперекопского района», с 

целью контроля по выполнению  требований по организации горячего питания 

 

 

 

https://npavl-school.educrimea.ru/


 

Приказываю: 

 

1. Сформировать  комиссию  родительского контроля по питанию МБОУ Новопавловский 

УВК на 2024-2025 учебный год (далее-Родительский контроль) в следующем составе: 

Председатель комиссии: Гурская Е.Н., представитель общественного совета 

родительского контроля. 

Члены комиссии:  

Жилинская С.И., представитель от родителей (законных                                       

представителей); 

Яхяева М.З., представитель от родителей (законных                                      

представителей); 

2. Утвердить  План мероприятий по родительскому контролю за организацией горячего 

питания обучающихся на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

3. Утвердить План-график посещения столовой комиссией родительского контроля за 

организацией горячего питания (Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                        Е.П. Стефанцова 

 

Ознакомлены:________ Гурская Е.Н.                          

                          _______ Жилинская С.И. 

                         _________ Яхяева М.З. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу (1) 

       от 02.09.2024 № 466 

        

УТВЕРЖДАЮ 

       Директор МБОУ Новопавловский УВК 

       ______________  Е.П. Стефанцова  

                                                                             «______»_____________ 2024 

 

План мероприятий по родительскому контролю за организацией горячего питания 

обучающихся на 2024-2025 учебный год 

№ Мероприятия Дата Ответственные 

1.  Опрос  школьников и родителей 

по удовлетворенности 

организацией горячего питания 

в образовательном учреждении 

октябрь, февраль 

 

Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Черкес Г.Ш. 

2.  Классные родительские 

собрания «Что мы едим?» 

октябрь 

 

Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Черкес Г.Ш. 

3.  Проверка соответствия 

реализуемых блюд 

утверждённому меню 

1 раз в месяц до 

15 числа 

Комиссия родительского 

контроля за организацией 

питания 

4.  Оперативный контроль 

«Привитие культурно - 

гигиенических навыков 

обучающимся». 

ноябрь Комиссия родительского 

контроля за организацией 

питания 

5.  Плановая проверка «Состояние 

работы по организации 

питания» 

февраль Директор Е.П. Стефанцова, 

заместитель директора по 

воспитательной работе 

Черкес Г.Ш.комиссия 

родительского контроля за 

организацией питания 

6.  Проведение классных часов по 

темам «  режим питания и его 

значение», «Культура приема 

пищи», «Вредные продукты», 

«Острые кишечные заболевания 

и их профилактика» 

В течение года Классные руководители, 

медицинский работник 

7.  Контроль за санитарно- 

техническим состоянием 

обеденного зала (мебель, посуда 

и т.д.) 

1 раз в месяц до 

15 числа 

Заведующий хозяйством 

Бебко О.И., медицинская 

сестра Меджитова Ф.Э., 

комиссия родительского 

контроля за организацией 

питания 

8.  Анализ организации горячего 

питания обучающихся в 2024 - 

2025 учебном году 

Апрель Комиссия родительского 

контроля за организацией 

питания 



 

 

 

 

 

   Приложение к приказу (2) 

   от02.09.2024. № 466 

 

    УТВЕРЖДАЮ 

   Директор МБОУ    Новопавловский УВК 

__________Е.П. Стефанцова 

 

 

 

 

План-график посещения столовой комиссией родительского контроля за организацией 

горячего питания 

 

Месяц ФИО представителя комиссии Назначение 

сопровождающего 

(ФИО, должность) 

Сентябрь Жилинская Светлана Ивановна 

Гурская Елена Николаевна 

Заместитель директора по 

воспитательной Черкес 

Г.Ш. 

Октябрь Яхяева Милана Зюферовна 

Гурская Елена Николаевна 

Директор Стефанцова Е.П. 

Ноябрь Жилинская Светлана Ивановна 

Гурская Елена Николаевна  

Заместитель директора по 

воспитательной  

Черкес Г.Ш. 

Декабрь Яхяева Милана Зюферовна 

Гурская Елена Николаевна 

Директор Стефанцова Е.П. 

Январь Жилинская Светлана Ивановна 

Гурская Елена Николаевна  

Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Черкес Г.Ш. 

Февраль Яхяева Милана Зюферовна 

Гурская Елена Николаевна 

Директор Стефанцова Е.П. 

Март Жилинская Светлана Ивановна 

Гурская Елена Николаевна  

Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Черкес Г.Ш. 

Апрель Яхяева Милана Зюферовна 

Гурская Елена Николаевна 

Директор Стефанцова Е.П. 

Май Жилинская Светлана Ивановна 

Гурская Елена Николаевна 

 

Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Черкес Г.Ш. 

 

 

 


